巴中市人民对外友好协会

2021年部门预算编制说明

巴中市人民对外友好协会2021年部门收支预算已经巴中市财政局批复。根据《中华人民共和国预算法》和《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）等有关法律法规要求，现将2021年部门收支预算公开如下。

一、基本职能及主要工作

（一）巴中市人民对外友好协会职能。

1、围绕市委市政府对外开放、经济社会发展工作要求，统筹谋划、牵头实施我市对外民间友好交流工作。

2、促进我市与国外地方政府、国际友好组织的交流合作。做好建立友好关系、友好城市建设服务工作。

3、创新和丰富巴中对外交流合作民间渠道，做好民间对外友好交流领域宣传，展示巴中良好形象。

4、完成市委交办的其他任务。
（二）巴中市人民对外友好协会2021年重点工作。

（一）深入推进对外交流。充分发挥民间对外友好交流的优势，统筹谋划、积极作为，建立“线上+线下”相结合的工作新模式，联合全市涉外部门，建立信息共享机制，整合全市外资企业、外国商协会等各类资源，不断拓展对外交流渠道。今年11月，邀请到韩国大成集团株式会社（中国区）、新加坡鹏瑞利集团、新加坡鳗满餐饮的外宾出席第十九届四川光雾山国际红叶节，开展交流对接，积极寻求合作机会。
（二）稳步推进友城建设。立足发挥友协的“三个作用”，创新友城合作新模式，在疫情的影响下，持续推动落实巴中市与德国丹嫩贝格市在旅游、农业、教育等领域达成的合作共识。
（三）积极推进项目工作。全面贯彻新发展理念，聚焦全面推进乡村振兴，服务地方经济社会发展。争取到香港福会慈善基金会捐赠、日东电工（中国）投资有限公司捐助通江红军小学等项目。
二、部门预算单位构成

巴中市人民对外友好协会2021年财政预算财政供给人员0人（应供给财政人员4人由主管部门统一申报预算)，无车辆，属市委办下属二级预算单位。

三、收支预算情况说明

按照综合预算原则，巴中市人民对外友好协会所有收入和支出纳入预算管理。收入包括一般公共服务支出、教育支出、社会保障与就业支出、医疗卫生与计划生育支出、住房保障支出等。支出包括：一般公共服务支出、教育支出、社会保障与就业支出、医疗卫生与计划生育支出、住房保障支出等。巴中市人民对外友好协会2021年收支总预算12.5万元，比2020年减少10.5万元，主要原因是贯彻落实过紧日子相关要求，压缩相关经费。（附件1）

（一）收入预算情况。收入预算总额12.5万元，比2020年减少10.5万元，其中：一般公共预算拨款收入12.5万元，占总收入100%，政府性基金预算拨款收入0万元，占总收入0%。（表1-1）

（二）支出预算情况。支出预算总额12.5万元，比2020年减少10.5万元，其中：基本支出 0万元，占总支出0 %，项目支出12.5 万元，占总支100%。（附件1-2）

四、财政拨款收支预算情况说明

2021年财政拨款收支总预算12.5万元，比2020年财政拨款收支总预算减少10.5万元，主要原因是贯彻落实“过紧日子”的指示，压缩相关经费。

收入包括：一般公共预算拨款收入12.5万元，无其他预算收入。支出包括：一般公共服务支出12.5万元，教育支出0万元，社会保障与就业支出0万元，医疗卫生与计划生育支出0万元，住房保障支出0万元（教育、社会保障与就业、医疗卫生与计划生育、住房保障支出（年初统一预算在主管部门）。

）等。（附件2）

五、一般公共预算当年拨款情况说明

（一）一般公共预算当年拨款规模变化情况
2021年一般公共预算财政拨款12.5万元，比2020年一般公共预算财政拨款减少10.5万元，主要原因是贯彻落实“过紧日子”的指示，压缩相关经费。（附件3）

（二）一般公共预算支出结构情况

    一般公共服务支出0万元，教育支出0万元，社会保障与就业支出0万元，医疗卫生与计划生育支出0万元，住房保障支出0万元等，（年初统一预算在主管部门）。

（三）一般公共预算当年拨款具体使用情况

 一般公共服务（类）党委办公厅（室）及相关机构事务（款）行政运行（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

一般公共服务（类）党委办公厅（室）及相关机构事务（款）一般行政管理事务（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

一般公共服务（类）党委办公厅（室）及相关机构事务（款）事业运行（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

教育支出（类）进修及培训（款）培训支出（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

社会保障和就业支出（类）行政事业单位离退休（款） 其他行政事业单位离退休支出（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）行政单位医疗（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）事业单位医疗（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

   卫生健康支出（类）行政事业单位医疗（款）公务员医疗补助（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

住房保障支出（类）住房改革支出（款）住房公积金（项）：2021年预算数为0万元，（年初统一预算在主管部门）。

六、一般公共预算基本支出及项目支出情况说明

（一）基本支出

一般公共预算基本支出0万元，其中：

人员支出0万元，（年初统一预算在主管部门）。

2.日常公用支出0万元，（年初统一预算在主管部门）。

3.对个人和家庭的补助支出0万元，（年初统一预算在主管部门）。

（二）项目支出

一般公共预算项目支出12.5万元，其中：运转类项目支出4万元，主要用于市友协召开理事会成立大会会议费开支；发展类项目支出8.5万元，主要用于市友协对外交流与合作工作经费（附件3-2）

七、“三公”经费财政拨款预算安排情况

　　2021年“三公”经费财政拨款预算总额0万元，（年初统一预算在主管部门）。

（一）因公出国（境）经费无预算。
（二）公务接待费0万元，（年初统一预算在主管部门）。

（三）公务用车购置费0万元，公务用车运行及维护费0万元。（年初统一预算在主管部门）。

（附件3-3）

八、政府性基金预算支出情况

2021年政府性基金预算支出0万元。（附件4）

九、国有资本经营预算支出情况

2021年国有资本经营预算支出0万元。（附件5）

十、其他重要事项的情况说明

（一）机关运行经费

2021年机关运行经费0万元（年初统一预算在主管部门）。

（二）政府采购及政府购买公共服务情况

2021年政府采购支出0万元，主要是：暂无采购计划。政府购买公共服务支出0万元，主要是：暂无购买计划。（附件6和表7）

（三）国有资产占用情况说明

截止2020年底，本部门所属各预算单位固定资产净值总额0万元。现有公务用车0辆，其中：定向保障类0辆、执法执勤类0辆、特种专业技术类0辆、事业单位公务用车0辆。单价50万元以上通用设备0台（套），单价100万元以上专用设备0台（套）。

（四）预算绩效目标情况说明

按照全面实施预算绩效管理要求，本部门2021年预算编制了整体支出绩效目标（统一公开在主管部门）和项目支出绩效目标，其中：涉及项目2个，预算项目资金12.5万元，无重点项目。（附件8和附件9）
十、名词解释

（一）一般公共预算拨款收入：指财政一般公共预算当年安排拨付的资金。

    （二）上年结转收入：指以前年度尚未完成，结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

    （三）行政运行：指机关及参照公务员法管理事业单位用于保障正常运行、开展日常工作的基本支出。

    （四）事业运行：指事业单位用于保障机构正常运行、开展日常工作的基本支出。

    （五）行政单位离退休：归口管理的行政单位离退休指实行归口管理的机关及参照公务员法管理事业单位用于离退休人员的支出。未归口管理的行政单位离退休指未实行归口管理的机关及参照公务员法管理事业单位用于离退休人员的支出。

（六）事业单位离退休：指实行归口管理的事业单位用于离退休人员的支出。

    （七）机关事业单位基本养老保险缴费：指部门实施养老保险制度由单位缴纳的养老保险费的支出。

    （八）行政单位医疗：指机关及参照公务员法管理事业单位用于缴纳单位基本医疗保险支出。

    （九）事业单位医疗：指事业单位用于缴纳单位基本医疗保险支出。

    （十）公务员医疗补助：指机关及参公管理事业单位用于集中缴纳公务员医疗补助支出。

    （十一）住房公积金：指按照《住房公积金管理条例》规定，由单位及其在职职工缴存的长期住房储金。

    （十二）基本支出：指为保证机构正常运转，完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

    （十三）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

    （十四）“三公”经费：指部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

    （十五）机关运行经费：为保障行政单位（包括参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金。包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、培训费、福利费、日常维修费、专用材料及一般购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。

附件：1.部门预算收支总表

      1-1.部门预算收入总表

      1-2.部门预算支出总表

      2.财政拨款收支预算总表

      3.一般公共预算支出预算表

      3-1.一般公共预算基本支出预算表

      3-2.一般公共预算项目支出预算表

      3-3.一般公共预算“三公”经费支出预算表

      4.政府性基金支出预算表

      4-1.政府性基金“三公”经费支出预算表

      5.国有资本经营预算支出预算表

      6.政府采购预算表

      7.政府向社会力量购买服务预算表

8.市级部门预算整体支出绩效目标表

      9.市级部门预算项目支出绩效目标表

PAGE